
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

DELIBERAZIONE N. 106 ANNO 2015  
 
OGGETTO: 
 
TRAPANI - IACP – ACCORDO TRANSATTIVO TRA IACP TRAPANI E FEDERCASA – 
VERSAMENTO CONTRIBUTO ASSOCIATIVO 

 
  

L'anno duemilaquindici, addì 17 del mese di Dicembre in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-      l' 
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.1959 serv. 13° dell' 11/08/2015. 
  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, la Dr.ssa Nunziata Gabriele Capo Settore Econ. 
Finan. 

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I del Settore 
Econ. Finan. adotta la seguente deliberazione: 

 
IL COMMISSARIO AD ACTA  

  
PREMESSO CHE:  

  

-        Questo Ente risulta attualmente  associato alla Federcasa ( Federazione Italiana per la Casa), 

con sede a Roma, Via XX Settembre, 4; 

-        L’Ente risulta debitore nei confronti della Federcasa per quote associative non pagate 

dell’importo di €. 109.193,21; 

-          in data 25/9/2015 è pervenuta nota della Federcasa del 25/9/2015 acclarata al protocollo 

dell’Ente al  n. 15078 del 28/9/2015 con la quale si trasmette l’ipotesi di un accordo transattivo 

riguardante la regolarizzazione delle quote associative, così come deciso dall’assemblea 

Federale nella riunione del 9 luglio 2015 al fine di chiudere la situazione pregressa e stipulare 

un nuovo patto associativo, che vedrà protagonista tutto il sistema dei gestori di edilizia 

residenziale pubblica, senza alcuna esclusione, partendo da un sistema contributivo rivisto e 

ridotto per tutti gli associati; 

  

CONSIDERATO CHE 

-          L’accordo prevede che, l’IACP versi interamente il contributo associativo per l’anno 2015 

entro il 31 dicembre 2015 pari ad €. 22.117,00 (ventiduemilacentodiciassette/00); 

-          L’IACP di Trapani, per quanto riguarda il debito pregresso maturato negli anni precedenti il 

2015, pari ad €. 87.076,00, versi solamente il 20% della somma dovuta quantificata in €. 

17.415,20 (diciassettemila quattrocentoquindici/20) 

 il tutto a chiusura tombale di ogni dare ed avere; 



VISTE le note prot. 15447 dell’01/10/2015 e prot. 15771 del 06/10/2015, con cui questo IACP 

provvede ad accettare la suddetta proposta transattiva, subordinando la firma all’approvazione di 

una variazione di bilancio per il rimpinguamento dei capitoli interessati; 

  

VISTA la deliberazione n. 98 del 30/11/2015, con cui è stato incrementato il capitolo 39.3 del 

Bilancio di previsione 2015/2017 per far fronte alla spesa suddetta; 

  

VISTE  

-          la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

-          la D.C. n.1 dell’11/01/2011;  

-          il Decreto dell’Assessore delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti della Regione 

Siciliana n. 1959/ S.13 dell’ 11/08/2015  di nomina del Commissario ad Acta; 

  

  

D E L I B E R A 

  

APPROVARE lo schema di accordo transattivo tra IACP Trapani e Federcasa, proposto da 

Federcasa ed allegato al presente provvedimento; 

  

DARE MANDATO ai competenti Uffici di provvedere ad adottare i correlati provvedimenti 

amministrativi ed alla liquidazione e pagamento della spesa. 

  

      
  
               IL SEGRETARIO                                                              IL COMMISSARIO AD ACTA 
    (F.to Dr.ssa Nunziata GABRIELE)                                                  (F.to Ignazio Gentile) 
  
  
  
  
  
  
  


